
  
 

 

GASTTARIFE TENNISHALLEN 
WINTERSAISON 2023/24 
gültig ab 01.10.2023 

 
 

 
ZEITEN TEPPICH SAND 

 EINZELPREIS ABO EINZELPREIS ABO 

MONTAG BIS FREITAG     

07:00-09:00 Uhr 22.00 € 627.00 € 22.00 € 501.60 € 

09:00-14:00 Uhr 29.00 € 828.00 € 29.00 € 662.40 € 

14:00-22:00 Uhr 33.00 € 942.00 € 33.00 € 753.60 € 

22:00-24:00 Uhr 25.00 € 714.00 € 
  

SAMSTAG & SONNTAG     

07:00-10:00 Uhr 22.00 € 627.00 € 22.00 € 501.60 € 

10:00-20:00 Uhr 33.00 € 942.00 € 33.00 € 753.60 € 

20:00-24:00 Uhr 27.00 € 771.00 € 27.00 € 616.80 € 

 
 
Laufzeit ABO Teppichhalle: 02.10.2023 - 28.04.2024 (30 Wochen) 

Laufzeit ABO Sand (Traglufthalle): 16.10.2023 - 31.03.2024 (24 Wochen) 

Die o.g. Preise enthalten die derzeit geltende gesetzliche Mehrwertsteuer von 19%. 
 
Es gelten die allgemeinen Geschäftsbedingungen für die Tennishallen des Sport-Club Frankfurt 1880 e.V. 
 
Stornierungsbedingungen: 
Eine kostenlose Stornierung ist nur bis 15 Tage vor dem Starttermin des Abonnements möglich. Bei einem 
kürzeren Zeitabstand werden folgende Stornogebühren fällig: 
14 bis 7 Tage vor Starttermin: 10% des Abo-Preises 
6 Tage vor Starttermin: 15 % des Abo-Preises 
Bei einer Stornierung nach Beginn des Abonnements sind die Einzelstundenpreise für die bereits verstrichenen 
Termine zzgl. der Stornogebühr von 15% des Abo-Preises zu zahlen. 

Sport Club Frankfurt 1880 e.V. 
Feldgerichtstr.29 
60320 Frankfurt am Main 

www.sc1880.de 
Telefon: 069-550 262 
E-Mail: sekretariat@sc1880.de 

https://www.sc1880.de/wp-content/uploads/2022/08/Allgemeine-Geschaeftsbedingungen-Tennishallen.pdf
http://www.sc1880.de/
mailto:sekretariat@sc1880.de

